
138 ISSN 1677-7069 3 Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100138

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº. 031/2018. Pregão Eletrônico nº 016/2018. Contratante:
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada:
L.E. Ribeiro Ar Condicionado ME. Objeto: Aquisição e instalação de
condicionadores de ar com garantia. Data da Assinatura: 22/08/2018.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 34.794,78 (trinta e
quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 6.3.1.3.04.01.029 -
Manutenção e conservação de bens móveis e Elemento de Despesa
6.3.2.1.01.03.002 - Máquinas e Equipamentos, do orçamento de 2018 e
2019. Das Assinaturas: Jaime Tomaz Ramos, Francisco Pereira Afonso e
Leandro Eduardo Ribeiro. Testemunhas: Kézia Paula Siqueira de Góis e
Khaled Fares.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018 - UASG 389297

Nº Processo: 055/2018. Objeto: Contratação de serviços de instalação
e monitoramento eletrônico (alarme monitorado), incluindo o
fornecimento de equipamento em regime de comodato, para a
Delegacia Sub-regional de São José dos Campos/SP. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 31/08/2018 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua
Pamplona, 1200 - 8º Andar, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 2 9 7 - 5 - 0 0 0 4 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 389297-30131-2018NE000258

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº1/2018

(Processo C-3365/2018)
PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2018.
PARTES: CREA-MS e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS MECÂNICOS, Secção do Mato Grosso do Sul (ABEMEC, Secção
MS).
OBJETO: conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para realização do V ENGMEC MS - Encontro Regional dos Engenheiros
Mecânicos de Mato Grosso do Sul, no dia 31 de agosto de 2018.
VIGÊNCIA: 29/08/2018 a 1/03/2019.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande-MS.
ASSINATURAS: DOMINGOS SAHIB NETO e LEONARDO LIMBERGER.

EDITAL DE 30 DE AGOSTO DE 2018
REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CREA-MS, através de
seu Presidente, Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o não atendimento ao prazo máximo para tomar posse, resolve:
Revogar o ato de convocação do aprovado no Concurso Público regido pelos editais N. 001/2017 e 002/2017, relacionado no Edital de

Convocação publicado no D.O.U. n. 161, Seção 3, página 137, de 21/8/2018, conforme abaixo:
. Cargo: Agente Administrativo
. Cidade: Campo Grande
. Inscrição Nome Classificação Candidato
. 238350 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE LIMA 01 PCD

DIRSON ARTUR FREITAG
Presidente do Conselho

RESULTADO DE LEILÃO Nº 1/2018

Processo nº 2018.46.539.08514.
O CRECI/RS torna público, para conhecimento dos

interessados, que o leilão administrativo, visando a alienação de 02
(dois) veículos automotores de sua propriedade, resultou deserto, sem
licitantes interessados. A Ata do Leilão nº 1/2018 encontra-se
disponível no quadro de avisos do CRECI/RS e no sítio www.creci-
r s . g o v. b r.

Porto Alegre, 22 de agosto de 2018.
EDERON AMARO SOARES DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 10ª REGIÃO

EDITAL Nº 1/2018
PRORROGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 1, DE 11 DE

JULHO DE 2016

Dispõe prorrogação de prazo do Concurso
Público nº 01/2016.

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da
10ª Região - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade
com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, e considerando o disposto no art. 12 da Lei n.º 8.112, de
11/12/1990, e item 1.2 do Edital n.º 01, de 11/07/2016, do capítulo
1, publicado no Diário Oficial da União, de 12/07/2016, resolve:
TORNAR PÚBLICA a PRORROGAÇÃO, a partir de 25/10/2018,
pelo período de 02 (dois) anos, do prazo de validade do
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016, de 12/07/2016, sob regime
de Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), para provimento de
vagas do Quadro de Pessoal de nível médio e superior do
CREF10/PB, de acordo com as normas estabelecidas no edital de
abertura do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 e retificações
posteriores. O resultado final do CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2016 foi homologado em 25/10/2016 e publicado no Diário
Oficial da União, N. 208, pág. 110, de 28/10/2016.

João Pessoa-PB, 14 de agosto de 2018.
FRANCISCO MARTINS DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO

COMUNICADO Nº 5, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

O Presidente da Comissão Eleitoral do CREF12/PE vem
comunicar aos Profissionais de Educação Física e à Sociedade, que a
Comissão Eleitoral aprovou novo Cronograma Eleitoral 2018,
definindo-se a data de 19 de outubro de 2018 para realização da
Eleição CREF12/PE. Todos os prazos regimentais deverão ser
respeitados e contados com base na data de 19 de outubro de 2018,
continuando as mesmas modalidades de votação: a) via CORREIOS,
devendo o material de votação ser enviado à Caixa Postal nº 7625,
endereçada à Rua Joaquim Nabuco,330, LOJA 10, CEP: 52011-970,
Recife-PE, e b) presencial, na data acima indicada, na rua Carlos de
Oliveira Filho, nº 135, Prado, Recife-PE, no horário de 08:00hs às
17:00hs

ÁLVARO ALBERTO DE OLIVEIRA MORAES

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Processo nº 1251/18. Objeto: Contratação de empresa para
adequação do forro de gesso e substituição de placas minerais para
as instalações das novas luminárias para a Sede do CREF4/SP,
conforme as especificações técnicas do Anexo I do instrumento
convocatório. O edital de licitação estará disponível para consulta
a partir do dia 31/08/2018, no site do CREF4/SP através do
endereço eletrônico: www.crefsp.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br. A sessão está agendada para
o dia 17/09/2018, com início dos trabalhos às 09h30min, via
sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS, Código
da UASG: 926089.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região, torna
público que pretende adquirir imóvel urbano na região da Baixada
Santista - SP, com área útil construída de no mínimo de 250m² para
instalação de uma unidade seccional da autarquia. O imóvel deverá
atender as especificações constantes no edital e anexos do
Chamamento Público nº. 07/2018 - processo nº 1349/2018, disponível
no site www.crefsp.gov.br. Os envelopes com as propostas técnicas
serão recebidos até às 10h (dez horas) do dia 25/09/2018, na sede do
CREF4/SP, localizada na Rua Líbero Badaró, n° 377 - 16º andar -
Centro - São Paulo - SP, CEP. 01009-000. Dúvidas e esclarecimentos
pelo e-mail: licitacao@crefsp.gov.br ou pelo telefone (11) 3292-
1716.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAPÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato de Contrato nº 3/2018
PAD 2017.00.0068.

O Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN-
AP, no uso das suas atribuições, faz saber a seguinte errata referente
ao extrato de contrato 003/2018, publicado no DOU, no dia

17/08/2018, Nº 159, Seção 3, Pág 122: onde se lê: Vigência:
(...) 20/03/2018, leia-se: 20/03/2019

EMILIA NAZARE MENEZES RIBEIRO
PIMENTEL

Presidente do COREN-AP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2018

Espécie: Extrato do Contrato Nº. 30/2018. Processo nº. 410/2018.
Inexigibilidade de Licitação n°. 16/2018. Contratante: Conselho
Regional de Enfermagem do Ceará-COREN/CE, CNPJ
06.572.788/0001-97. Contratado: FORTES TECNOLOGIA EM
SISTEMAS LTDA, CNPJ sob nº 10.688.424/0001-44. Objetivo:
contratação de empresa para atualização, prestação de serviços de
suporte técnico e manutenção do sistema Contábil FORTES. Valor
global: R$6.088,00 (seis mil e oitenta e oito reais). Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 30 de agosto de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018

Nº DO PROCESSO: PG.2018.02.256; CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS;
CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22 CONTRATADA: Renan Lima Paiva
Figueiredo; CNPJ/MF: 26.751.770.0001.60; sito Q.QC6 Rua L Nº 44
- Jardim Mangueiral, CEP: 71.699.286, São Sebastião(DF) OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
organização de eventos, locação de equipamentos, coffee break,
profissionais diversos e serviços especializados para realização do 3º
Encontro de Técnicos e Auxiliares de Enfermagem. VALOR:
15.000,00(quinze MIL REAIS); RUBRICA:
6.2.2.1.1.33.90.93.003.002 (Congressos, Convenções, Conferências,
Seminários e Simpósios); ASSINATURA: 03/08/2018; VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do contrato a ser firmado com a licitante, para a
qual for feita a adjudicação do objeto, será até o final da execução da
entrega dos materiais ora solicitado através do item 2 do Objeto,
desse respectivo Termo e o devido pagamento efetuado pela
Contratante, findando assim o contrato. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002, Decreto nº5.450/2005, Lei Complementar
nº123/2006 Lei nº 8.666/1993 e Edital de Licitação - PREGÃO
ELETRONICO: 15/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 12/2018; Processo Administrativo nº 152/18; Partes:
COREN-MA e a DX COMPUTADORES LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 11.182.175/0001-83. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de informática; Prazo: O
presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e
findará em 31/12/2018. Signatários: Patrick Jonatha Costa Gomes
(Contratante) e João Renato Pereira Freire (Contratada).
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 - Equipamentos de
Informática; Valor: R$ 39.896,00 (trinta e nove mil, oitocentos e
noventa e seis reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-31T05:13:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




